
Zápis č. 3/2024 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konaného dne 30. 6. 2024 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Jaroslav Malec, František Švejdík, Ladislav 
Kopačka, Josef Špírek, Pavla Malecová, viz prezenční listina 

 
Omluveni:   
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  Pavla Malecová 

Jaroslav Malec 
 
 
 

Program:  
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu.  

2) Kontrola usnesení ze dne 28. 4. 2024 

3) Rozpočtové opatření č. 3 a 4 

4) Oprava objektu školy  

5) Spolufinancování soutěže „Hry bez hranic“  

6) Žádost Jednota, s.d. 
7) Oprava místní komunikace  
8) Prodej části obecního pozemku 
9) Spolupráce na digitálně-technické mapě kraje 

   
 

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  Pavla Malecová 
     Jaroslav Malec 
 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 28.4.2024. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny. 



3) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3/2024 
schváleným starostou obce. Dále projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024. Oba 
návrhy RO budou přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
4) Starosta informoval zastupitele o dosavadním postupu prací a nákladech na opravu 
objektu bývalé školy. Zastupitelé vzali na vědomí probíhající práce a souhlasí 
s pokračováním oprav zvoleným způsobem. 

 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

5) Zastupitelstvo schválilo spolufinancování soutěže „Hry bez hranic“, do výše 7 000,- Kč. 
Obec zajistí finančně, SDH organizačně. 
 

 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
6) Starosta obce informoval o žádosti Jednoty s.d. na podporu fungování místního obchodu 
ze strany obce ve výši 60.000,- Kč ročně. Obec chápe těžkou situaci malých prodejen 
potravin v regionech, obec Frahelž nevyjímaje, v současné době však z důvodu plánovaných 
velkých oprav nejsou v rozpočtu obce prostředky na podporu jejich fungování. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
7) Zastupitelé byli obeznámeni s cenovými nabídkami tří společností na opravu části místní 
komunikace v souladu s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva (viz zápis č. 2/2024, 
bod 12). Jako nejvhodnější vyhodnotila hodnotící komise nabídku společnosti VIALIT 
Soběslav a.s. Zastupitelstvo obce vzalo závěry hodnotící komise na vědomí a souhlasí, aby 
opravu komunikace v obci provedla vybraná společnost. Pověřilo starostu uzavřením 
smlouvy. 
 

Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
8) Zastupitelé projednali žádost p. Josefa Špírka o prodej části obecního pozemku p.č. 937/2 
v kat. území obce Frahelž. Záměr obce prodat část pozemku byl řádně vyvěšen na úřední 

desce obce v souladu s § 39 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích. Zastupitelé souhlasí 
s prodejem části pozemku (3 m

2
) za cenu 50,- Kč/m2, která je v místě a čase obvyklá. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu uzavřením kupní smlouvy. 
 

Hlasování: 
                                  Pro:  6       Proti: 0           Zdržel se: 1 



 

 
9) Starosta obce informoval zastupitelstvo o probíhající spolupráci s Jihočeským krajem na 
nově vznikající digitálně-technické mapě Jihočeského kraje. Jihočeský kraj bude celou akci 
financovat z výzvy z Národního plánu obnovy. Původně měla obec doplácet neuznatelné 
náklady projektu, kterými je DPH. Nakonec Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo 
dofinancování těchto nákladů z rozpočtu kraje, obce proto nebudou nic doplácet. Ze strany 
obce bude vyžadována pouze součinnost při zaměřování jednotlivých částí infrastruktury. 
Zaměřování by mělo začít v srpnu nebo září 2024.  
V souvislosti s digitálně-technickou mapou (DTM) vodovodů byla obec oslovena 
společností ČEVAK a.s., která, jako aktuální provozovatel vodovodu v obci, nabízí 
vykonávání funkce editora DTM za obec Frahelž. Zastupitelé souhlasí, aby tuto činnost pro 
obec vykonával zástupce společnosti ČEVAK a.s., pan Vodička, dle návrhu Smlouvy o 
editorské činnosti. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 

 
 

 
Zapsal:                       Jan Hešík  …………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   Pavla Malecová …………………………. 
 
    Jaroslav Malec ………………………….. 
 
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha, starosta 

 
 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 a 4/2024 
2) Náklady – škola 
3) Žádost Jednota s.d. + usnesení 
4) Nabídky na opravu komunikací 
5) Kupní smlouva – Špírek 
6) Smlouva o editorství 

 


